
98  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.210 Terça-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2022

RIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021-CONTRATADA: G. R. FRO-
TA EIRELI-VALOR DO ADITIVO: R$1.564.800,00 (UM MILHÃO, QUINHENTOS 
E SESSENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS REAIS) -VIGÊNCIA: 01/01/2022 A 
31/12/2022-DATA DA ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 2021.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20210201
OBJETO: 1º TERMO ADITIVO REFERENTE AOS SERVIÇOS EXECUTADOS 
CONSTANTES NO CONTRATO Nº 20210201, FIRMADO ENTRE A SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO E A EMPRESA 
PACO MINERAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CUJO OBJETO É A REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS E VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO DE 
CURIONÓPOLIS-ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021-CON-
TRATADA: PACO MINERAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI- VALOR DO ADITIVO: 
R$6.982.800,00 (SEIS MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS MIL, 
OITOCENTOS REAIS)- VIGÊNCIA 01/01/2022 A 31/12/2022- DATA DA AS-
SINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220174
ORIGEM: ADESÃO Nº 002/ 2021-CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE – SEMSA-CONTRATADA: ENGEMARC ENGENHARIA LTDA-OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE EVENTUAIS REPAROS E 
REFORMAS NOS PRÉDIOS PÚBLICO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 1.608.948,45 (um milhão, seiscentos e 
oito mil, novecentos e quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos)-
VIGÊNCIA: 10 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022-DATA DA 
ASSINATURA: 10 de Fevereiro de 2022.

Protocolo: 884822

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJAS
AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Eldorado dos Carajás, por intermédio Prefeitura Municipal 
Torna pública a licitação Menor Preço por julgamento global conforme, a lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, artigo 22 § II, lei complementar nº 123/06 
e 147/2014, demais exigências estabelecidas neste edital, subsidiariamen-
te, e demais legislações vigentes a Tomada de Preço nº 2/2022-005 PMEC.  
Objeto: Contratação de empresa para construção de bueiros duplos na zona 
urbana do município de Eldorado do Carajás - PA com a utilização de recursos 
próprios. Abertura 19/12/2022 08hs00min na sede da prefeitura municipal no 
departamento de licitação. O mesmo encontra disponível nos site do TCM-PA- 
Geoobras-PA e Portal da Transparência e Prefeitura municipal de Eldorado dos 
https:/eldoradodocarajas.pa.gov.br/. Maria Nilda Pereira Neves Presiden-
te da Comissão Permanente de Licitação.
O Município de Eldorado dos Carajás, por intermédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Eldorado do Carajás, torna pública a licitação com critério de jul-
gamento menor preço por lote, nos termos da lei nº 10.520, de 17 de julho 
de 2002, do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do decreto 
nº 7.746, de 05 de junho de 2012, decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 
2015, decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, decreto nº 9.488, de 30 
de agosto de 2018 aplicando-se, subsidiariamente, a lei nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste edital. Lei complemen-
tar nº 123/06 e 147/2014, e demais legislação pregão eletrônico SRP nº 
9/2022-050 PMEC.  Objeto: Sistema de registro de preço para contratação 
de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva do siste-
ma de iluminação pública com aquisição e instalação de novas luminárias 
para atender as necessidades dos munícipes de Eldorado do Carajás. Aber-
tura 15/12/2022 08hs00min. O mesmo encontra disponível nos site do 
TCM-PA  E Portal da Transparência e Prefeitura municipal de Eldorado dos 
Carajás https:/www.eldoradodocarajas.pa.gov.br/portal-da-transparencia, 
será realizado através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Tiago Pereira Costa Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 884852

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022
Objeto: contratação de empresa de engenharia para construção do novo 
prédio da EMEIEF Professora Maria DoralinaRuaro, a ser construída na Rua 
das Orquídeas, Bairro Scremin, Município de Novo Progresso/PA. Toma-
da de Preços nº 012/2022. Tipo: Menor Preço Global. Data de abertu-
ra: 21/12/2022. Hora 08h00min (hora local). Endereço para informações: 
Trav. Belém, nº 768, Bairro Jardim Europa, Novo Progresso/PA. O Edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no referido endereço e no site www.
novoprogresso.pa.gov.br. Horário de atendimento 07h00 as 13h00 (hora 
local). Eliane Tomás dos Santos - Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022
Objeto: contratação de empresa de engenharia para construção de prédio 
da EMEIEF José Lázaro Búbola, a ser construído na Rua Maria Marta Ave-
lar Magalhães, Bairro Jardim Planalto, município de Novo Progresso - PA. 
Tomada de Preços nº 013/2022. Tipo: Menor Preço Global. Data de abertu-
ra: 21/12/2022. Hora 11h00min (hora local). Endereço para informações: 
Trav. Belém, nº 768, Bairro Jardim Europa, Novo Progresso/PA. O Edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no referido endereço e no site www.
novoprogresso.pa.gov.br. Horário de atendimento 07h00 as 13h00 (hora 
local). Eliane Tomás dos Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 884871

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ
ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-006-FME
Comunicamos a anulação da licitação supracitada. Objeto: Registro de Pre-
ços para eventual e futura contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a 
execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, objetivan-
do atender as necessidades dos alunos matriculados na rede municipal de 
ensino do município de Pacajá/PA. Revelino Lopes de Souza, Pregoeiro.

Protocolo: 884853

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO PE SRP N° 26/2022MSIP 
PROC ADM N° 1226/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, RESOLVE: tornar publi-
ca a REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 026.2022PM-
SIP, quem tem por objeto AQUISIÇÃO DE CARTUCHO E TONER DE IMPRES-
SORAS PARA ATENDER AS NESCESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ, E SUAS SECRETARIAS JURISDICIONADAS, 
por motivo de interesse da Administração.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
CAR PREGOEIRO

Protocolo: 884718

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º aditivo ao Contrato nº 20220006. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa Cnpjº05.149.174/0001-34. 
Contratado: Reinaldo de S. Oliveira, Cnpj nº26.838.393/0001-09. Ob-
jeto: Contratação de empresa Para Fornecimento de Refeições, Com 
disponibilização de Todos Os Utensílios e equipamentos específicos ne-
cessários ao acondicionamento das Refeições, Bem como Para Sua Con-
servação e Higienização, a Ser executado no Âmbito do Município de 
Santa Maria do Pará, Objetivando atender as necessidades da Prefeitu-
ra, Secretarias e Fundos Municipais. O Presente Termo aditivo Objetiva 
a Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato até 31 de dezembro 
de 2022, nos Termo do art. 57, Inciso Ii, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Vigência:05/09/2022 a 31/12/2022. data de assinatura: 05/09/2022.

ESPÉCIE: 1º aditivo ao Contrato nº 20220007. Contratante: Fundo Mu-
nicipal de Saude de Santa Maria do Pará/Pa, Cnpjº11.481.192/0001-11. 
Contratado: Reinaldo de S. Oliveira, Cnpj nº26.838.393/0001-09. Ob-
jeto: Contratação de empresa Para Fornecimento de Refeições, Com 
disponibilização de Todos Os Utensílios e equipamentos específicos ne-
cessários ao acondicionamento das Refeições, Bem Como Para Sua Con-
servação e Higienização, a Ser executado no Âmbito do Município de 
Santa Maria do Pará, Objetivando atender as necessidades da Prefeitu-
ra, Secretarias e Fundos Municipais. O Presente Termo aditivo Objetiva 
a Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato até 31 de dezembro 
de 2022, nos Termo do art. 57, Inciso Ii, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Vigência: 05/09/2022 a 31/12/2022. data de assinatura: 05/09/2022.


